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تارنمای شبکه خبری ان بی سی در تحلیلی نوشت که با 
افزایش هراس از گسترش درگیری های خاورمیانه، به نظر 
می رسد که جنگ تل آویو و حماس شکاف میان آمریکا 
و متحدانش از یک سو و چین و روسیه از سوی دیگر را 
تشدید کرده باشد. این شبکه خبری روز گذشته اعلام کرد 
که این شکاف چند روز پیش در شورای امنیت سازمان 
ملل آشکارتر شد؛ یعنی زمانی که تلاش ها برای تصویب 
قطعنامه ای در واکنش به مناقشه اخیر به دلیل اختلاف ها 
میان اعضا از جمله کشورهای دارای حق وتوی آمریکا، 
روسیه و چین متوقف شد. در حالی که جو بایدن رئیس 

جمهوری آمریکا بر حمایت کشورش از رژیم اسرائیل، 
محکوم کردن عملیات طوفان الاقصی و حمایت از انتقام 
»محدود« نیروهای اسرائیلی تاکید کردند، شی جین 
پینگ رئیس جمهوری چین و ولادیمیر پوتین همتای 

روس وی رویکرد متفاوتی در پیش گرفتند.
چین و روسیه که هفته ها قبل از حمله فوریه ۲۰۲۲ 
روسیه به اوکراین، شراکت »بدون محدودیت« دوجانبه 
را اعلام کرده بودند، با بدتر شدن روابطشان با غرب، به 

یکدیگر نزدیک تر شده اند. دو رئیس جمهور مذکور در 
واکنشی تقریباً مشابه، حملات به غیرنظامیان را محکوم 
کرده، خواستار آتش بس شده و در حالی که به صراحت 

حماس را محکوم نکردند، پیشنهاد میانجیگری دادند.
این دو گفته اند که راه حل این مناقشه در ایجاد یک 
کشور مستقل فلسطینی نهفته است و در جریان دیدار 
اخیر بر موضع مشترک خود در مورد این موضوع پافشاری 
کرده و اعلام کردند که سیاست خاورمیانه ای خود را 

به دقت هماهنگ می کنند. به نوشته ان بی سی، چین 
و روسیه از محکوم کردن حماس خودداری کرده اند 
تا پاسخ کشورهای مسلمان، یعنی نه تنها بزرگترین 
کشورهای تولیدکننده نفت خاورمیانه که روابط اقتصادی 
ریشه داری با آنها دارند، بلکه کشورهای برجسته در سایر 

بخش های صنعت مانند اندونزی و مالزی را بسنجند.
بر اساس این گزارش، پکن امسال با میزبانی مذاکراتی 
که در آن عربستان سعودی و ایران بر سر از سرگیری 
روابط دیپلماتیک توافق کردند، به پیروزی دیپلماتیک 

غافلگیرکننده ای دست یافت.

افزایش اختلافات بلوک شرق با متحدین غربی

درخواست ضد ایرانی چند مقام آمریکایی از لندن
برخی مقامات آمریکا در ادامه سیاست های خصمانه واشنگتن علیه ایران و 
در راستای ایجاد ایران هراسی از انگلیس خواستند تا نام سپاه پاسداران را در 

فهرست تروریستی خود قرار دهد.
 در پی سفر اخیر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های اشغالی 
در شرایطی که حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه کماکان 
ادامه دارد، چند مقام آمریکایی به این بهانه که ایران از حماس در جریان این 
درگیری ها حمایت می کند از انگلیس خواستند تا همچون واشنگتن نام سپاه 

پاسداران ایران را در فهرست تروریستی خود قرار دهد.
ایالات متحده در سال ۲۰۱۹ سپاه پاسداران ایران را به عنوان یک سازمان 
تروریستی معرفی کرد و اکنون چندین نماینده حزب محافظه کار از ریشی 

سوناک، نخست وزیر انگلیس خواسته اند تا اقدامات مشابهی را انجام دهد.
بنابر گزارش روزنامه دیلی تلگراف، در همین حال، یک منبع آگاه در دولت 
بریتانیا ادعا کرد که مقامات ارشد ایالات متحده به طور خصوصی از انگلیس 
و سایر متحدان غربی خواسته اند تا تغییرات قانونی در این زمینه را به گونه ای 
انجام دهند که عضویت در این گروه یا حمایت از فعالیت های آن در بریتانیا 

جرم محسوب شود.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به تلگراف گفت: ما کاملًا بر 
این باوریم که سایر کشورها باید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک 

سازمان تروریستی معرفی کنند.
وی با بیان اینکه »این موضعی است که ما بارها آن را روشن کرده ایم« مدعی 
شد: آنها از فعالیت های تروریستی حمایت مالی می کنند، مدتی است که در 
سرتاسر جهان این کار را انجام می دهند و ما فکر می کنیم که کشورهای دیگر 

باید اقدام لازم را برای تروریستی اعلام کردن آنها انجام دهند.
شایعات در مورد تروریستی خواندن سپاه پاسداران ایران در بریتانیا ماه هاست 
که ادامه دارد و منابع آگاه، پیش از این در ژانویه ادعا کردند که این اقدام 

قریب الوقوع خواهد بود.
درخواست اخیر واشنگتن از لندن نیز پس از آن مطرح می شود که با آغاز 
عملیات جبهه مقاومت فلسطین )حماس( علیه سرزمین های اشغالی، موسوم 
به طوفان الاقصی ادعاهایی از سوی مقامات غربی و صهیونیستی مبنی بر کمک 

ایران به حماس برای انجام این عملیات حماس مطرح کرده اند.
این در حالی است که غرب و آمریکا به طور قاطع و صریح از جنایات اسرائیل 
علیه فلسطینیان در نوار غزه حمایت می کنند و ارتش رژیم صهیونیستی حتی 

اعلام کرده مه قصد آغاز عملیات زمینی در غزه را دارد.

ویژه

ائتلاف مخالفان ترودو با جامعه هندوهای کانادا
رهبر حزب اصلی مخالفان دولت کانادا، به جامعه هندی ساکن در این کشور 
اطمینان داد که اگر نخست وزیر شود، »روابط حرفه ای« با هند را که به دلیل 

ترور یکی از رهبران سیک های هندی آسیب دیده، احیا خواهد کرد.
به گزارش هندوستان تایمز، »پیر پولیور«، رهبر حزب محافظه کار کانادا که به 
زودی برای رقابت انتخاباتی نخست وزیری وارد کارزار خواهد شد در مصاحبه 
ای با رسانه نپالی در تورنتو گفت: ما به یک رابطه حرفه ای با دولت هند نیاز 
داریم. هند بزرگترین دموکراسی روی زمین است. خوب است که اختلافات 
خود را داشته باشیم و یکدیگر را مسئول بدانیم اما ما باید یک رابطه حرفه ای 
داشته باشیم و این چیزی است که وقتی نخست وزیر این کشور باشم، آن را 
بازسازی خواهم کرد.پولیور بی احترامی به دیپلمات های هندی مستقر در کانادا 

و هندو هراسی رو به رشد در این کشور را محکوم کرد.
وقتی از پویلیور در مورد اخراج ۴۱ دیپلمات کانادایی از هند سؤال شد، گفت: 
این نمونه دیگری از این است که چگونه جاستین ترودو پس از هشت سال 
طولانی، ارزش این جایگاه را ندارد؛ او کانادایی ها را داخل کشور رو به روی 
یکدیگر قرار داده و روابط ما در خارج از کشور را به نابودی کشانده است. او 
آن قدر بی کفایت و غیرحرفه ای است که اکنون تقریبا با همه قدرت های بزرگ 

جهان، از جمله هند، درگیر اختلافات بزرگی هستیم.

آرژانتین در انتظار انتخابات سرنوشت ساز
آرژانتینی ها همزمان با دلزدگی از سیاست سنتی این کشور و مواجهه با بحران 
اقتصادی که بی پایان به نظر می رسد، رئیس جمهوری آینده خود را از میان 
نامزدهای جریان چپگرا، محافظه کار و نامزد لیبرتارینِ ضدسیستم که صحنه 

سیاسی این کشور را به شدت تحت تاثیر قرار داده است، انتخاب می کنند.
در میانه تورم سه رقمی و شرایط قطبی سیاسی، ۳۵ میلیون و ۸۰۰ هزار 
آرژانتینی برای تعیین رئیس جمهوری آینده، امروز )۲۲ اکتبر/ ۳۰ مهر( پای 

صندوق های رای می روند.
پیش از انتخابات امروز، انتخابات مقدماتی موسوم به پاسو )۱۳ اوت/ ۲۲ مرداد( 
برگزار شد تا نامزدها برای رقابت و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 
برگزیده شوند. به دنبال برگزاری انتخابات پاسو، پنج نامزد به این رقابت راه 
یافتند: خاویر میلیِ )Javier Milei( نماینده کنگره، اقتصاددان و نامزد راست 
افراطی از حزب لا لیبرتاد آوانسا )La Libertad Avanza(، سرخیو ماسا 
)Sergio Massa( وزیر اقتصاد فعلی و نامزد حزب حاکم پرونیسم، پاتریسیا 
بویریچ )Patricia Bullrich( نامزد راست میانه حزب »با هم برای تغییر«، 
میریام برگمن )Myriam Bregman( سیاستمدار مترقی و نماینده شهر 
بوئنوس آیرس و و خوان شیارتِی )Juan Schiaretti( فرماندار استانی 

کوردوبا و سیاستمدار مخالف حزب حاکم پرونیست.
برای پیروزی در دور اول، یک نامزد باید ۴۵ درصد آرا یا ۴۰ درصد را با برتری 
۱۰ امتیازی نسبت به نفر دوم کسب کند. در صورت نیاز دور دوم در ۱۹ نوامبر 

)۲۸ آبان( برگزار خواهد شد.
برترین های انتخابات مقدماتی، در نظرسنجی های اخیر نیز پیشتاز هستند: 

خاویر میلیِ، سرخیو ماسا، پاتریسیا بویریچ.
بیشتر نظرسنجی های جدید پیش بینی می کنند که انتخاب رئیس جمهوری 
آینده برای یک دوره چهار ساله که از ۱۰ دسامبر )۱۹ آذر( آغاز خواهد شد، 
احتمالا به دور دوم کشیده خواهد شد. طبق این نتایج، خاویر میلیِ بیشترین 
آرا را در انتخابات پیش رو تصاحب خواهد کرد و در جایگاه دوم، سرخیو ماسا 
یا پاتریسیا بویریچ قرار خواهند داشت. روزنامه ال پائیس با استناد به یکی از 
آخرین نظرسنجی ها گزارش داد که خاویر میلیِ با ۳۴.۶ درصد در جایگاه برتر 
قرار دارد. پس از او، ماسا با ۳۰.۴ درصد در جایگاه دوم و بویریچ با ۲۶.۱ درصد 
آرا در جایگاه سوم قرار دارند. به این ترتیب، احتمال می رود انتخابات ریاست 
جمهوری آرژانتین با رویارویی میان جریان چپ سنتی و راست جدید به دور 
دوم کشیده شود. نتایجی که در صورت حاصل شدن، سناریوی جدیدی از 
شرایط قطبی در آرژانتین را رقم می زند. باید به یاد داشته باشیم که اختلاف 
نزدیک و جابجایی جزئی آرا می تواند سناریو را به رویارویی میلیِ- بویریچ 
تغییر دهد که این مساله می تواند باعث تقابل راست قدیم و جدید شود که در 

سال های گذشته در آرژانتین بی سابقه بوده است.

نگرانی درباره بحران انرژی در قاره سبز
اتحادیه اروپا برای جلوگیری از مواجهه با بحران انرژی در فصل زمستان، 
تمدید سقف قیمت گاز که در اوایل سال میلادی جاری معرفی شده بود را 
بررسی می کند. خبرگزاری رویترز به نقل از روزنامه فایننشیال تایمز نوشت: 
این تصمیم به دلیل ترس اتحادیه اروپا از درگیری در خاورمیانه و خرابکاری 
در خط لوله بالتیک است که احتمال می دهند باعث افزایش مجدد قیمت گاز 

در زمستان شود.
در این گزارش آمده است: کمیسیون اروپا اعلام کرده که از زمانی که این سقف 
قیمت اعمال شده، »هیچ نشانه ای از پیامدهای منفی« آن وجود ندارد و قیمت 

گاز اکنون حدود ۹۰ درصد کمتر از سال میلادی گذشته است.
گاردین پیشتر در گزارشی نوشت: هرچند بسیاری از کشورهای اروپایی ادعا 
می کنند منابع و ذخایر خود را تا پایان زمستان تکمیل کرده اند ولی کارشناسان 

هشدار می دهند که بحران انرژی در این قاره هنوز پایان نیافته است.
برای بیش از یک دهه، خطوط لوله گاز روسیه بزرگترین منبع گاز وارداتی اروپا 
بود و با آغاز جنگ روسیه و اوکراین تحریم های غرب علیه مسکو موجب قطع 
گاز وارداتی از روسیه شد. آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا و چهارمین 
تولید کننده جهان از جمله کشورهایی است که پس از آغاز جنگ روسیه 
و اوکراین با بحران انرژی رو به رو شد و تلاش کرد تا با مجموعه اقدامات 
مدیریتی ضمن جبران این محدودیت، از کاهش میزان تولید صنعتی خود 

جلوگیری کند.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

گروه بین الملل - علی ودایع: هزاران 
نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی در تل آویو 
در تظاهرات ضددولتی خواستار استعفای 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل و 
توافقی برای آزادسازی اسرای اسرائیلی در غزه 

شدند. 
واقعیت ماجرا اینجاست که اسرائیل از 
اختلافات آشکار و پنهان در رنج است.  گرد 
و خاک طوفان الاقصی آنچنان مهیب بوده 
که کم تر به وضعیت داخلی سرزمین اشغالی 
پرداخته می شود. اسرائیل ظرف ۴۲ هفته 
گذشته صحنه جدال داخلی لیبرال ها و 

دست راستی های کابینه بی بی بوده است. 
نتانیاهو اکنون مقصر دوقطبی سازی  
اسرائیل  با مطرح کردن لایحه تغییرات 
قضائی و در نتیجه تضعیف توان رزمی ارتش 

اقدامات جنجالی  صهیونیستی است. درپی 
کابینه نتانیاهو، گسست سیاسی در رژیم 
صهیونیستی تا حدی شدید شده که جنگ 
غزه نیز نتوانسته سران این رژیم را متحد کند.

شامگاه شنبه ، دو تظاهرات جداگانه با 
حضور صدها نفر از اعضای خانواده های اسرای 
اسرائیلی در تل آویو برگزار شد. این افراد با سر 
دادن شعارهایی علیه نتانیاهو از او خواستند به 
شکست خود در مقابل حماس اعتراف کرده و 

فورا از نخست وزیر کناره گیری کند.
این خانواده های معترض همچنین خواهان 
بازگشت فوری اعضای خانواده خود از غزه 
شدند. از سوی دیگر شبکه تلویزیونی کان از 
برگزاری تظاهرات خانواده اسرای صهیونیست 
در غزه علیه سیاست های نتانیاهو در تقاطع 

کاپالان در تل آویو خبر داد.

نتانیاهو مقصر ردیف اول
بنا به گفته منابع عبری ، انتظار می رود 
این تظاهرات ها طی روزهای آینده تشدید 
شود؛ چرا که خانواده های اسرا می بینند کابینه 
اسرائیل کاری برای آزادی آنها انجام نمی دهد 
و اساسا آزادی اسرا در میان اولویت ها و اهداف 

جنگ اسرائیل علیه غزه نیست.
رویترز پیشتر نوشته بود که اسرائیلی ها 
کابینه نتانیاهو را مقصر حمله حماس و شروع 
جنگ غزه می دانند. روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« نیز روز جمعه )۲۰ اکتبر( با انتشار 
آخرین نظرسنجی در سرزمین های اشغالی 
نوشت: ۸۰ درصد اسرائیلی ها نتانیاهو را 
مسئول شکست و کشته های حمله از نوار غزه 

می دانند.
مساله بنیادین کابینه نتانیاهو اینجاست که 

حمله زمینی به غزه ورود به دروازه های جهنم 
است. برخی محافل امنیتی اسرائیلی فاش 
کرده اند که برآورد ها احتمال تلفات سنگین 
نظامیان اشغال گر را مطرح می کند. در این 
میان ، رژیم صهیونیستی برای کاهش تلفات 
خودی پروژه انهدام سفره ای را در دستورکار 
قرار داده که منجر به شهادت بیش از ۴۶۰۰ 
فلسطینی شده است. این وضعیت نه راه پیش 

برای نتانیاهو ایجاد می کند و نه راه بازگشت.
کابوس نتانیاهو در تل آویو

حدود دو سال قبل و در بحبوحه ناتوانی 
نفتالی بنت و یائیر لاپید برای تشکیل دولت، 
نداف ارگمن رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم 
اشغالگر )شاباک( اعلان کرده اگر تنش های 
مربوط به تشکیل دولت با همین شدت ادامه 
یابد، احتمال تنش های شدید داخلی )جنگ 

داخلی( وجود دارد. در موضوع تشکیل دولت 
اخیر بنیامین نتانیاهو میزان پراکندگی و 
بیگانگی میان ساکنان سرزمین های اشغالی 
هویدا بود. جایی که نتانیاهو مجبور شد با 
دورترین افراد از بعد سیاست  با پیشه و 
پیشینه ی خود ائتلاف نماید تا بحران بی دولتی 

تمام شود. 
تلاش نتاهیاهو برای تغییر قانون اساسی 
و کاستن از اختیارات دادگاه ها هم در همین 
بستر تغییر بافت و کیفیت جمعیت درون 
سرزمین های اشغالی قابل تفسیر است. تعداد 
صهیونیست های ثروتمند و کارآفرین روز به 
روز در حال کاهش است و جمعیت حریدیم ها 
)یهودیان ارتدوکسی که کار نمی کنند، مالیات 
نمی دهند و تنها عبادات مختلف را به جا آورده 
و تورات و تلمود می خوانند و البته همگی بالای 
ده فرزند دارند( مستمرا در حال افزایش است. 
اینان شکاف بزرگی را درون سرزمین های 
اشغالی به وجود آورده و جماعتی اعتراض 
دارند که چرا قوانین باید متناسب با خواست 
حریدیم ها تغییر نماید و البته سیاستمداران 
هم به دلیل ضریب تاثیر بالای رای حریدیم ها 
رضایت آن ها را در نظر می گیرند. تظاهرات های 
سال گذشته درون سرزمین های اشغالی و 
همین طور دشواری تشکیل دولت به سبب 
پراکندگی ترکیب آرا در کنست )مجلس 
رژیم اشغالگر( آینه ی تمام نمای این حقیقت 

هستند.
به نظر می رسد ساختار جمعیتی رژیم 
صهیونیستی خود دلیل بزرگی برای اضمحلال 
و فروپاشی این رژیم است و اگر اکنون جنایت 
در غزه مقداری شکاف ها را پوشش داده است 
تا سرباز نمودن زخم های ناسور زمان زیادی 

نمانده است.
روزی که نتانیاهو به لطف ناتوانی 
اپوزیسیون اسرائیل با کمک راست گرایان 
رادیکال به قدرت رسید ؛ خیلی ها در تل آویو 
می گفتند که خطر بی بی از ایران ، حزب الله 
و حماس برای آنها مرگبارتر است. حالا در 
میان گرد و غبار طوفان الاقصی این نتانیاهو 
است که زمینه تحقیر کشنده اسرائیلی ها را 
نیازمند  فراهم کرد. نخست وزیر صهیونیستی 
گسترش دامنه جنگ است اما او در پشت پرده 
توسط آمریکا تحت فشار قرار گرفته است تا 
سطح تنش در خاورمیانه از این گسترده تر 
نشود. از طرف دیگر آسیب پذیری اقتصادی ، 
امنیتی و در نهایت اجتماعی رژیم صهیونیستی 
با گذشت زمان به صورت تصاعدی افزایش 
پیدا خواهد کرد. خانواده های اسرای اسرائیلی 
از ناتوانی بی بی خشمگین هستند و همین 
می تواند یک محرک شدید برای نارضایتی های 
گذشته و نوعی درگیری درونی در سرزمین 

اشغالی خواهد شد.

مخالفان نتانیاهو در میان گرد و خاک طوفان الاقصی به خیابان آمدند

بازگشت تل آویو به مدار اختلافات داخلی

گردان های شهید »عزالدین قسام« شاخه نظامی جنبش حماس 
در بیانیه ای اعلام کرد که دیروز )یکشنبه( یک نیروی زرهی ارتش رژیم 
صهیونیستی با عبور چند متر از دیوار مرزی در شرق خان یونس وارد نوار غزه 
شد که در دام نیروهای مقاومت افتاد و پس از آن، نیروهای دشمن مجبور 

به عقب نشینی شدند.
در این بیانیه آمده است: رزمندگان شاخه نظامی حماس در این عملیات، 
فورا نیروی نفوذی دشمن را محاصره کرده و ۲ بولدزر و یک تانک نیروی 

زرهی صهیونیستی را منهدم کردند.
این در حالی است که امروز »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا با اذعان به 
دشواری حمله زمینی به غزه، اعلام کرد »حمله زمینی به غزه ممکن است به 

دلیل تونل های ساخته شده توسط حماس دشوارتر باشد.«

ورود ناکام اسرائیل به نوارغزه
مرکز پژوهش های امنیت داخلی در دانشگاه تل آویو اعلام کرد که بر 
اساس برآوردهای این مرکز تعداد نیروهای حزب الله لبنان بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
هزار نیرو است که شامل کماندوهای نخبه حزب الله )الرضوان( است. تعداد 
نیروهای الرضوان حدود ۲۵۰۰ نفر هستند که با فعالانی از کشورهایی از جمله 
افغانستان، پاکستان، سوریه و عراق حمایت می شوند. بر اساس برآوردهای رژیم 
صهیونیستی، حزب الله لبنان بین ۱۵۹ هزار تا ۲۰۰ هزار راکت، موشک و خمپاره 
از جمله صدها موشک پیشرفته دارد که می توانند ویرانی بزرگی را به بار بیاورند. 
این مرکز اعلام کرد: پیوستن حزب الله لبنان به جنگ، ارتش اسرائیل را وادار 
خواهد کرد تا سامانه های دفاع هوایی مثل گنبد آهنین را منتقل کرده و بر 
زیرساخت نظامی و غیرنظامی از جمله نیروگاه های تولید برق و پایگاه های نظامی 
به جای رهگیری موشک هایی که به سمت شهرها شلیک می شوند، متمرکز شود. 

برآورد اسرائیل از قدرت حزب الله
وزیر خارجه آمریکا بدون اشاره به نقش مخرب واشنگتن در پمپاژ سلاح 
به رژیم صهیونیستی به منظور حمله به غیرنظامیان و زیرساخت های غزه، 
مدعی شد »به دلیل اقدمات حامیان ایران« احتمال تشدید نزاع در منطقه 
غرب آسیا وجود دارد. »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا دیروز )یکشنبه( 
و در شانزدهمین روز جنگ میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی ابراز 
امیدواری کرد اسرای بیشتری از غزه خارج شوند. گردان های »عزالدین القسام« 
شاخه نظامی حماس اخیرا اعلام کرد به دلایل انسان دوستانه ۲ آمریکایی را 
آزاد کرده و قصد داشته ۲ اسیر اسرائیلی را نیز آزاد کند اما رژیم صهیونیستی 
حاضر به تحویل گرفتن آن ها نشده است. دیپلمات ارشد آمریکا درباره آزادی 
اسرا از غزه به شبکه ان بی سی گفت: »ما امیدواریم که گروگان های بیشتری در 

نوار غزه آزاد شوند. 

احتمال تشدید تنش در خاورمیانه

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد هرکسی که ماندن 
در شمال غزه را انتخاب کند و بر اساس دستور تخلیه 
که اخیرا صادر شده به جنوب نرود، به منزله شریک و 

همدست »تروریست ها« قلمداد خواهد شد.
به گزارش آناتولی، نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
اعلامیه های هشدار فوری را به روی غزه محاصره شده 
ریخته و به فلسطینی ها در شمال غزه تاکید کرده که 

به جنوب بروند.
ارتش رژیم صهیونیستی در این تراکت ها نوشته است: 
خطاب به ساکنان نوار غزه! ماندن در دره غزه زندگی 

شما را در معرض خطر قرار می دهد. هرکسی که به 
جنوب دره غزه نرود و ماندن در این منطقه شمالی 
را انتخاب کند، به منزله همدست و شریک حماس 

)سازمان تروریستی( است.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز تایید کرد که 

متن نوشته شده در این تراکت ها به ارتش تعلق دارد.
اوایل روز شنبه نیز ارتش رژیم صهیونیستی دستور 
تخلیه فوری بیمارستان القدس را برای آماده شدن به 
منظور انجام بمباران صادر کرد. به ۲۰ بیمارستان در 

شمال غزه نیز روز شنبه دستور تخلیه داده شد.

سایت عبری زبان واللا اعلام کرد: بعد از گذشت دو هفته 
از حمله حماس، اسرائیل هنوز درباره انجام حمله ای که 
باید به این گروه می کرد، تردید دارد. اگر درباره ۱۴ روز 
نخست جنگ حکم بدهیم می بینیم که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل همان نتانیاهو است. هشدار نظامی 
می دهد. زیاد حرف می زند و کار چندانی نمی کند. 
بهانه های زیادی وجود دارد. فشار آمریکا، تمایل به تجهیز 
بهتر ارتش و تلاش برای به دست آوردن مشروعیت 
بین المللی اما نتیجه بسیار بد است چرا که نتانیاهو مانع 
اقدام نیروهای ارتش چه در جنوب و چه شمال می شود 

و اکنون همان مسئله خطرناک پیش آمده که نتانیاهو را 
وادار کرده تا فکر کند حماس را می توان با چمدان های پر 
از دلار خرید. این سایت اعلام کرد: نتانیاهو باید حملات 
حزب الله از شمال را مهار کند. اکنون سید حسن نصرالله 
هر کاری می خواهد با ارتش اسرائیل در شمال می کند و 
پاسخ اسرائیل بسیار ضعیف و بر اساس نقشه ای است که 
خود نتانیاهو ترسیم کرده است. واللا به گزارش روزنامه 
نیویورک تایمز آمریکا اشاره کرد که اعلام کرده بود، یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پیشنهاد حمله 

پیش دستانه به حزب الله را داده است.

سردرگمی درباره حمله زمینی به غزههشدار تخلیه شمال غزه

بمباران غزه با هدف کشتار و انهدام زیرساختی
گروه بین الملل: اسرائیل برای شانزدهمین روز متوالی 
بدون توجه به قوانین بین المللی و بشردوستانه که کشتار 
غیرنظامیان را جرم می دانند، به بمباران ساختمان های 
مسکونی و مساجد در نوار غزه ادامه می دهد. مقاومت نیز در 
پاسخ به این حملات شهرهای صهیونیست ها را زیر حملات 
راکتی و موشکی قرار داده است. وزارت بهداشت فلسطین از 

افزایش آمار شهدای غزه خبر داد.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که طی ۱۶ روز جنایات 
رژیم صهیونیستی ۴۶۵۱ فلسطینی ازجمله ۱۸۷۳ کودک، 

۱۰۲۳ زن و ۱۸۷ مسن در نوار غزه به شهادت رسیده اند.
طبق گزارش این وزارتخانه، حملات رژیم صهیونیستی 
تا کنون ۱۴ هزار و ۲۴۵ مجروح نیز برجای گذاشته است.

طبق بیانیه وزارت بهداشت غزه، ۱۴۵۰ گزارش مفقودی 
به دست این نهاد رسیده که افرادی زیر آوار هستند و از این 

تعداد ۸۰۰ نفرشان کودک اند.
طبق این گزارش، صهیونیست ها طی ۲۴ ساعت گذشته 
مرتکب ۲۴ جنایت کشتار شده اند که ۲۶۶ شهید برجای 
گذاشت که ۱۱۷ تن آنها کودک و اکثرا از ساکنان جنوب 
غزه هستند. اشغالگران از هفتم اکتبر مرتکب ۵۷۴ مورد 
جنایت کشتار شده اند که ۳۶۰۰ شهید برجای گذاشته 

است و همچنان تعداد افراد زیر آوار رو به افزایش است.
در پیوند با اظهارات این مقام، اشرف القدره، سخنگوی 
وزارت بهداشت غزه به الجزیره گفت، اشغالگران تجمعات 
شهروندان در بازارها و مساجد و رستوران ها هدف قرار 

می دهند. بخش بهداشت و سلامت غزه تمام امکانات 
درمانی و سوخت لازم برای فعالیت خود را از دست داده 

است.
این مقام افزود: کمک های محدودی به غزه وارد شده که 

کافی نیست و به بیمارستان ها نرسید.
القدره تاکید کرد: هرگونه کمک رسانی و سازوکاری در 
این باره تغییر خاصی در وضعیت نامتناسب فعلی غزه ندارد.

وزارت بهداشت غزه همچنین اعلام کرد: از شهروندان 
می خواهیم فوراً برای اهدای خون به تمام بیمارستان ها و 

شعب انجمن بانک خون در نوار غزه مراجعه کنند.
به گفته خبرنگار المیادین، ده ها شهید به بیمارستان 
شهدای الاقصی در دیرالبلح منتقل شدند. این خبرنگار 
همچنین از حمله توپخانه ای بیش از یک ساعت اشغالگران 
به مناطق شرقی در استان شمال غزه خبر داد و گفت، در 
حمله صهیونیست ها به منزلی در غرب رفح چهار تن شهید 
شدند. خبرنگار المیادین همچنین اعلام کرد، جنگنده های 
رژیم صهیونیستی آپارتمانی در یکی از برج های الصفطاوی 

در شمال غزه را بمباران کردند.
شهادت یک خبرنگار دیگر

رشدی السراج خبرنگار فلسطینی در حمله رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسید.

از سوی دیگر، سایت عرب ۴۸ اعلام کرد، در نتیجه 
حملات صهیونیست ها ۵۰ درصد واحدهای مسکونی به 
طور کامل یا جزئی ویران شده اند. به گفته دفتر رسانه ای 

دولت غزه، ۷۰ درصد ساکنان غزه در خارج از منازلشان و 
در حدود ۲۲۰ مرکز آوارگان و پناهندگان ساکن هستند.

دفتر رسانه ای دولت غزه در گزارشی تاکید کرد: هدف 
قرار دادن و بمباران بیش از ۱۵ تجمع شهروندان در 
بازارها، مقابل نانوایی ها، سرپناه ها و میادین توسط رژیم 
صهیونیستی ثبت و رصد شد که ده ها شهید و صدها 
مجروح برجای گذاشت. دفتر مذکور همچنین اعلام کرد، 
تعداد مساجدی که در حملات صهیونیست ها به طور کامل 

ویران شده اند به ۳۱ مورد و تعداد کلیساهایی که خسارات 
دیده اند به سه مورد رسیده است.

این دفتر افزود: حملات اشغالگران علیه تجمعات 
غیرنظامی به خصوص در بازارها و نانوایی ها دال بر آن است 

که هدفش قتل و بحرانی کردن وضعیت انسانی غزه است.
به گفته این دفتر، بیمارستان های غزه هر ساعت پذیرای 
۵۰ تن بین شهید و مجروح هستند که اکثرشان زنان و 

کودکان هستند.


